平成30年 4月 27日

各  位

会 社 名 京 都 き も の 友 禅 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  服 部  雅 親

（コード番号 ７６１５ 東証第１部）

問合せ先 経 営 企 画 部 長  白 岩  正 樹

（ＴＥＬ．０３－３６３９－９１９１）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 29年 10月 18日に公表した業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．平成30年 3月期通期連結業績予想値と実績値との差異

（平成29年 4月 1日～平成30年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 11,183 40 129 70 5.90

実績値(Ｂ) 10,545 48 151 37 3.16

増減額(Ｂ－Ａ) △638 9 22 △33 －

増減率(％) △5.7 21.8 16.9 △46.5 －

（ご参考）前期実績

（平成29年 3月期）

12,130 625 762 450 37.69

２．差異が生じた理由

   和装関連事業において、「振袖」「一般呉服」等販売において集客面で苦戦し、売上高が計画を下回る結

果となりました。費用面においては、経費全般の削減・効率化を図ったことと、売上高減少に伴う変動経費

の減少に伴い販管費総額が計画を下回ったため、営業利益、経常利益は計画を上回る結果となりました。ま

た、特別損失として店舗の減損損失の計上額が計画よりも増加したため、親会社株主に帰属する当期純利益

については計画を下回る結果となりました。

以   上